

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## JOINN LABORATORIES (CHINA) CO., LTD.

### 北京昭衍新藥研究中心股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：6127)

#### 2022年度第一季度報告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條及第13.10B條以及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA項下的內幕消息條文而作出。

下文為北京昭衍新藥研究中心股份有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)於2022年財政年度的第一季度報告(「2022年度第一季度報告」)。本公告及隨附的財務報表最初以中文編製，並以中英文版本刊登。如中英文版本出現任何歧義或衝突，概以中文版本為準。

謹請本公司股東及公眾投資者注意，本公告所載的財務報告乃根據中國企業會計準則編製且未經審核。

承董事會命

北京昭衍新藥研究中心股份有限公司

主席

馮宇霞

中國，北京，2022年4月28日

於本公告日期，董事會包括主席兼執行董事馮宇霞女士、執行董事左從林先生、高大鵬先生、孫雲霞女士及姚大林博士，非執行董事顧曉磊先生，以及獨立非執行董事孫明成先生、翟永功博士、歐小傑先生及張帆先生。

## 一、重要提示

- (一) 公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。
- (二) 公司負責人、主管會計工作負責人及會計機構負責人(會計主管人員)保證季度報告中財務報表的真實、準確、完整。
- (三) 本公司2022年第一季度報告未經審計。

## 二、主要財務數據

### (一) 主要會計數據和財務指標

單位：元 幣種：人民幣

| 項目                         | 本報告期           | 本報告期比上年同期<br>增減變動幅度(%) |
|----------------------------|----------------|------------------------|
| 營業收入                       | 270,975,486.87 | 34.82                  |
| 歸屬於上市公司股東的淨利潤              | 125,347,354.57 | 34.27                  |
| 歸屬於上市公司股東的扣除<br>非經常性損益的淨利潤 | 132,381,980.64 | 66.65                  |
| 經營活動產生的現金流量淨額              | 74,906,349.49  | 117.23                 |
| 基本每股收益(元/股)                | 0.33           | 17.86                  |
| 稀釋每股收益(元/股)                | 0.33           | 22.22                  |
| 加權平均淨資產收益率(%)              | 1.74           | 減少1.34個百分點             |

|                 | 本報告期末            | 上年度末             | 本報告期末<br>比上年度末增減<br>變動幅度(%) |
|-----------------|------------------|------------------|-----------------------------|
| 總資產             | 8,957,151,364.84 | 8,537,077,111.40 | 4.92                        |
| 歸屬於上市公司股東的所有者權益 | 7,264,116,609.66 | 7,136,214,378.04 | 1.79                        |

註：

#### 1. 歸屬於上市公司股東的淨利潤主要影響因素

本報告期歸屬於上市公司股東的淨利潤同比增長34.27%。在主營業務增長的同時，交易性金融資產下長春百克生物科技股份有限公司(簡稱「百克生物」)的估值變動帶來公允價值變動損失人民幣14,472,000元(上年同期為人民幣0元)，本報告期政府補助為人民幣2,580,000元(上年同期人民幣17,220,000元)。

#### 2. 歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤影響因素

本報告期歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤同比增長66.65%。本期生物資產公允價值變動收益未實現部分為人民幣34,494,000元，已實現部分為人民幣19,113,000元(上年同期分別為：人民幣1,262,000元，0元)、募集資金產生的利息收入為人民幣35,983,000元(上年同期：人民幣0元)、募集資金產生的匯兌損益為人民幣-2,774,000元(上年同期：人民幣68,103,000元)。

上述均為稅前金額，剔除未實現的生物資產公允價值變動收益及上述募集資金的影響後，歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤同比增長253.40%。

(二) 非經常性損益項目和金額

單位：元 幣種：人民幣

| 項目   | 本期金額         | 說明 |
|--|--------------|----|
| 非流動資產處置損益  | -26,346.65   |    |
| 越權審批，或無正式批准文件，或偶發性的稅收返還、減免                                 |              |    |
| 計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關，符合國家政策規定、按照一定標準定額或定量持續享受的政府補助除外 | 2,579,545.38 |    |
| 計入當期損益的對非金融企業收取的資金佔用費                                      |              |    |
| 企業取得子公司、聯營企業及合營企業的投資成本小於取得投資時應享有被投資單位可辨認淨資產公允價值產生的收益       |              |    |
| 非貨幣性資產交換損益   |              |    |
| 委託他人投資或管理資產的損益   |              |    |
| 因不可抗力因素，如遭受自然災害而計提的各項資產減值準備                                |              |    |
| 債務重組損益   |              |    |
| 企業重組費用，如安置職工的支出、整合費用等                                      |              |    |
| 交易價格顯失公允的交易產生的超過公允價值部分的損益                                  |              |    |
| 同一控制下企業合併產生的子公司期初至合併日的當期淨損益                                |              |    |
| 與公司正常經營業務無關的或有事項產生的損益                                      |              |    |

| 項目  | 本期金額           | 說明 |
|---|----------------|----|
| 除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，持有交易性金融資產、衍生金融資產、交易性金融負債、衍生金融負債產生的公允價值變動損益，以及處置交易性金融資產、衍生金融資產、交易性金融負債、衍生金融負債和其他債權投資取得的投資收益 | -10,776,407.09 |    |
| 單獨進行減值測試的應收款項、合同資產減值準備轉回  |                |    |
| 對外委託貸款取得的損益   |                |    |
| 採用公允價值模式進行後續計量的投資性房地產公允價值變動產生的損益  |                |    |
| 根據稅收、會計等法律、法規的要求對當期損益進行一次性調整對當期損益的影響  |                |    |
| 受託經營取得的託管費收入  |                |    |
| 除上述各項之外的其他營業外收入和支出  | -42,202.96     |    |
| 其他符合非經常性損益定義的損益項目   |                |    |
| 減：所得稅影響額  | -1,230,785.25  |    |
| 少數股東權益影響額(稅後)   |                |    |
| 合計  | -7,034,626.07  |    |

將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號—非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益項目的情況說明

適用       不適用

(三) 主要會計數據、財務指標發生變動的情況、原因

適用       不適用

| 項目名稱                           | 變動比例<br>(%)    | 主要原因  |
|--------------------------------|----------------|---|
| 營業收入                           | 34.82          | 主要係本期業務增長所致                                   |
| 歸屬於上市公司股東的<br>淨利潤              | 34.27          | 主要係本期業務增長所致                                   |
| 歸屬於上市公司股東的<br>扣除非經常性損益的<br>淨利潤 | 66.65          | 主要係本期業務增長所致                                   |
| 經營活動產生的現金流<br>量淨額              | 117.23         | 主要係本期業務回款增加所致                                 |
| 加權平均淨資產收益率                     | 減少1.34個<br>百分點 | 主要由於港股發行募集的淨資產<br>在本期的時間權重是100%(上年同<br>期是1/3) |

### 三、股東信息

#### (一) 普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東數量及前十名股東持股情況表

單位：股

| 報告期末普通股股東總數                    | 31,729 | 報告期末表決權恢復的優先股股東總數(如有) |          |             |            |            |
|--------------------------------|--------|-----------------------|----------|-------------|------------|------------|
| 前10名股東持股情況                     |        |                       |          |             |            |            |
| 股東名稱                           | 股東性質   | 持股數量                  | 持股比例 (%) | 持有有限售條件股份數量 | 質押、標記或凍結情況 |            |
|                                |        |                       |          |             | 股份狀態       | 數量         |
| 馮宇霞                            | 境內自然人  | 89,702,855            | 23.51    | 0           | 無          | 0          |
| HKSCC NOMINEES LIMITED         | 境外法人   | 60,704,278            | 15.91    | 0           | 無          | 0          |
| 周志文                            | 境內自然人  | 48,396,580            | 12.68    | 0           | 質押         | 5,008,700  |
| 顧曉磊                            | 境內自然人  | 18,472,397            | 4.84     | 0           | 質押         | 4,900,000  |
| 中國工商銀行股份有限公司-中歐醫療健康混合型證券投資基金   | 其他     | 15,675,143            | 4.11     | 0           | 無          | 0          |
| 顧美芳                            | 境內自然人  | 13,871,330            | 3.63     | 0           | 質押         | 12,208,000 |
| 左從林                            | 境內自然人  | 13,208,445            | 3.46     | 11,760      | 質押         | 3,227,000  |
| 全國社保基金四零六組合                    | 其他     | 7,929,429             | 2.08     | 0           | 無          | 0          |
| 香港中央結算有限公司                     | 其他     | 6,257,309             | 1.64     | 0           | 無          | 0          |
| 中國建設銀行股份有限公司-工銀瑞信前沿醫療股票型證券投資基金 | 其他     | 2,700,000             | 0.71     | 0           | 無          | 0          |

| 前10名無限售條件股東持股情況                              |  |         |            |
|--|--|---------|------------|
| 股東名稱   | 持有無限售條件流通股的數量  | 股份種類及數量 |            |
|  |  | 股份種類    | 數量         |
| 馮宇霞  | 89,702,855   | 人民幣普通股  | 89,702,855 |
| HKSCC NOMINEES LIMITED                       | 60,704,278   | 境外上市外資股 | 60,704,278 |
| 周志文  | 48,396,580   | 人民幣普通股  | 48,396,580 |
| 顧曉磊  | 18,472,397   | 人民幣普通股  | 18,472,397 |
| 中國工商銀行股份有限公司－<br>中歐醫療健康混合型證券投資<br>基金         | 15,675,143   | 人民幣普通股  | 15,675,143 |
| 顧美芳  | 13,871,330   | 人民幣普通股  | 13,871,330 |
| 左從林  | 13,196,685   | 人民幣普通股  | 13,196,685 |
| 全國社保基金四零六組合                                  | 7,929,429  | 人民幣普通股  | 7,929,429  |
| 香港中央結算有限公司                                   | 6,257,309  | 人民幣普通股  | 6,257,309  |
| 中國建設銀行股份有限公司－<br>工銀瑞信前沿醫療股票型證券<br>投資基金       | 2,700,000  | 人民幣普通股  | 2,700,000  |
| 上述股東關聯關係或一致行動<br>的說明                         | 1、馮宇霞與周志文係夫妻關係；2、顧美芳與顧曉磊係姑侄關係。除此之外，公司未知以上股東之間是否存在關聯關係，也未知其是否屬於一致行動人。 |         |            |
| 前10名股東及前10名無限售股東<br>參與融資融券及轉融通業務情況<br>說明(如有) | 無  |         |            |

註：HKSCC NOMINEES LIMITED即香港中央結算(代理人)有限公司，其所持股份是代表多個客戶持有的H股合計數。

#### 四、其他提醒事項

需提醒投資者關注的關於公司報告期經營情況的其他重要信息

適用       不適用

2022年第一季度，本集團新簽訂單超過10億，同比增長超65%，截止報告期末，本集團在手訂單金額超36億元人民幣。但訂單能否順利執行受多種因素的影響，請投資者注意投資風險。



## 五、季度財務報表

### (一) 審計意見類型

適用      不適用

### (二) 財務報表

#### 合併資產負債表

2022年3月31日

編製單位：北京昭衍新藥研究中心股份有限公司

單位：元    幣種：人民幣    審計類型：未經審計

| 項目           | 2022年3月31日       | 2021年12月31日      |
|--------------|------------------|------------------|
| <b>流動資產：</b> |                  |                  |
| 貨幣資金         | 4,323,758,918.36 | 4,154,099,084.05 |
| 結算備付金        |                  |                  |
| 拆出資金         |                  |                  |
| 交易性金融資產      | 525,722,365.11   | 680,977,634.18   |
| 衍生金融資產       |                  |                  |
| 應收票據         | 3,989,400.30     | 7,903,937.91     |
| 應收賬款         | 97,186,220.70    | 107,605,707.51   |
| 應收款項融資       |                  |                  |
| 預付款項         | 261,312,121.43   | 38,805,834.18    |
| 應收保費         |                  |                  |
| 應收分保賬款       |                  |                  |
| 應收分保合同準備金    |                  |                  |
| 其他應收款        | 5,434,274.88     | 5,829,139.90     |
| 其中：應收利息      |                  |                  |
| 應收股利         |                  |                  |
| 買入返售金融資產     |                  |                  |
| 存貨           | 866,429,559.22   | 700,587,125.17   |
| 合同資產         | 90,221,903.59    | 98,998,680.46    |
| 持有待售資產       |                  |                  |
| 一年內到期的非流動資產  |                  |                  |
| 其他流動資產       | 12,936,213.18    | 19,677,173.24    |
| 流動資產合計       | 6,186,990,976.77 | 5,814,484,316.60 |

| 項目            | 2022年3月31日       | 2021年12月31日      |
|---------------|------------------|------------------|
| <b>非流動資產：</b> |                  |                  |
| 發放貸款和墊款       |                  |                  |
| 債權投資          |                  |                  |
| 其他債權投資        |                  |                  |
| 長期應收款         |                  |                  |
| 長期股權投資        | 25,060,714.11    | 25,288,781.66    |
| 其他權益工具投資      | 105,660,752.02   | 105,660,752.02   |
| 其他非流動金融資產     |                  |                  |
| 投資性房地產        |                  |                  |
| 固定資產          | 512,270,061.60   | 493,153,049.69   |
| 在建工程          | 158,793,628.80   | 127,361,072.75   |
| 生產性生物資產       | 92,657,633.42    | 74,114,850.27    |
| 油氣資產          |                  |                  |
| 使用權資產         | 78,735,694.61    | 84,491,321.22    |
| 無形資產          | 134,296,504.60   | 137,192,887.32   |
| 開發支出          |                  |                  |
| 商譽            | 121,902,683.43   | 122,430,758.12   |
| 長期待攤費用        | 28,906,063.98    | 30,514,189.52    |
| 遞延所得稅資產       | 46,073,538.24    | 43,853,733.53    |
| 其他非流動資產       | 1,465,803,113.26 | 1,478,531,398.70 |
| 非流動資產合計       | 2,770,160,388.07 | 2,722,592,794.80 |
| 資產總計          | 8,957,151,364.84 | 8,537,077,111.40 |
| <b>流動負債：</b>  |                  |                  |
| 短期借款          |                  |                  |
| 向中央銀行借款       |                  |                  |
| 拆入資金          |                  |                  |
| 交易性金融負債       |                  |                  |
| 衍生金融負債        |                  |                  |
| 應付票據          |                  |                  |
| 應付賬款          | 62,488,964.96    | 53,643,700.05    |
| 預收款項          |                  |                  |
| 合同負債          | 1,255,107,513.28 | 972,212,948.09   |
| 賣出回購金融資產款     |                  |                  |

| 項目            | 2022年3月31日       | 2021年12月31日      |
|---------------|------------------|------------------|
| 吸收存款及同業存放     |                  |                  |
| 代理買賣證券款       |                  |                  |
| 代理承銷證券款       |                  |                  |
| 應付職工薪酬        | 57,591,764.36    | 76,953,292.65    |
| 應交稅費          | 31,336,749.41    | 23,714,028.40    |
| 其他應付款         | 72,960,219.19    | 55,779,757.32    |
| 其中：應付利息       |                  |                  |
| 應付股利          |                  |                  |
| 應付手續費及佣金      |                  |                  |
| 應付分保賬款        |                  |                  |
| 持有待售負債        |                  |                  |
| 一年內到期的非流動負債   | 24,144,308.59    | 26,194,969.19    |
| 其他流動負債        | 7,247,446.05     | 5,743,288.02     |
| 流動負債合計        | 1,510,876,965.84 | 1,214,241,983.72 |
| <b>非流動負債：</b> |                  |                  |
| 保險合同準備金       |                  |                  |
| 長期借款          | 5,415,964.10     | 4,938,730.83     |
| 應付債券          |                  |                  |
| 其中：優先股        |                  |                  |
| 永續債           |                  |                  |
| 租賃負債          | 58,935,392.71    | 64,187,948.50    |
| 長期應付款         |                  |                  |
| 長期應付職工薪酬      |                  |                  |
| 預計負債          |                  |                  |
| 遞延收益          | 62,034,269.99    | 60,844,178.03    |
| 遞延所得稅負債       | 48,018,218.89    | 48,428,113.48    |
| 其他非流動負債       |                  |                  |
| 非流動負債合計       | 174,403,845.69   | 178,398,970.84   |
| 負債合計          | 1,685,280,811.53 | 1,392,640,954.56 |

| 項目                   | 2022年3月31日       | 2021年12月31日      |
|----------------------|------------------|------------------|
| 所有者權益(或股東權益)：        |                  |                  |
| 實收資本(或股本)            | 381,612,792.00   | 381,246,492.00   |
| 其他權益工具               |                  |                  |
| 其中：優先股               |                  |                  |
| 永續債                  |                  |                  |
| 資本公積                 | 5,577,548,694.24 | 5,543,570,402.31 |
| 減：庫存股                | 34,692,906.52    | 3,934,695.52     |
| 其他綜合收益               | 25,711,779.80    | 26,743,283.68    |
| 專項儲備                 |                  |                  |
| 盈餘公積                 | 87,429,174.04    | 87,429,174.04    |
| 一般風險準備               |                  |                  |
| 未分配利潤                | 1,226,507,076.10 | 1,101,159,721.53 |
| 歸屬於母公司所有者權益(或股東權益)合計 | 7,264,116,609.66 | 7,136,214,378.04 |
| 少數股東權益               | 7,753,943.65     | 8,221,778.80     |
| 所有者權益(或股東權益)合計       | 7,271,870,553.31 | 7,144,436,156.84 |
| 負債和所有者權益(或股東權益)總計    | 8,957,151,364.84 | 8,537,077,111.40 |

公司負責人：  
馮宇霞

主管會計工作負責人：  
于愛水

會計機構負責人：  
于愛水

**合併利潤表**  
2022年1-3月

編製單位：北京昭衍新藥研究中心股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

| 項目             | 2022年 第一季度     | 2021年 第一季度     |
|----------------|----------------|----------------|
| <b>一、營業總收入</b> | 270,975,486.87 | 200,992,535.41 |
| 其中：營業收入        | 270,975,486.87 | 200,992,535.41 |
| 利息收入           |                |                |
| 已賺保費           |                |                |
| 手續費及佣金收入       |                |                |
| <b>二、營業總成本</b> | 178,514,884.87 | 111,324,851.53 |
| 其中：營業成本        | 130,915,484.35 | 97,328,314.02  |
| 利息支出           |                |                |
| 手續費及佣金支出       |                |                |
| 退保金            |                |                |
| 賠付支出淨額         |                |                |
| 提取保險責任準備金淨額    |                |                |
| 保單紅利支出         |                |                |
| 分保費用           |                |                |
| 稅金及附加          | 2,265,630.33   | 1,605,433.14   |
| 銷售費用           | 3,946,724.21   | 3,197,669.49   |
| 管理費用           | 63,922,841.46  | 67,109,647.64  |
| 研發費用           | 12,289,064.34  | 9,878,808.23   |
| 財務費用           | -34,824,859.82 | -67,795,020.99 |
| 其中：利息費用        | 865,863.31     | 791,416.57     |
| 利息收入           | 38,733,697.24  | 432,029.22     |

| 項目                          | 2022年 第一季度            | 2021年 第一季度            |
|-----------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 加：其他收益                      | 5,565,393.77          | 17,483,886.23         |
| 投資收益(損失以「-」號填列)             | 4,250,794.43          | 1,787,131.49          |
| 其中：對聯營企業和合營企業的投資收益          | -228,067.55           |                       |
| 以攤餘成本計量的金融資產終止確認收益          |                       |                       |
| 匯兌收益(損失以「-」號填列)             |                       |                       |
| 淨敞口套期收益(損失以「-」號填列)          |                       |                       |
| 公允價值變動收益(損失以「-」號填列)         | 38,352,376.67         | 902,485.17            |
| 信用減值損失(損失以「-」號填列)           | -264,792.80           | -924,776.37           |
| 資產減值損失(損失以「-」號填列)           | -538,888.99           | -1,112,952.02         |
| 資產處置收益(損失以「-」號填列)           |                       | -0.60                 |
| <b>三、營業利潤(虧損以「-」號填列)</b>    | <b>139,825,485.08</b> | <b>107,803,457.78</b> |
| 加：營業外收入                     | 25.00                 | 6,705.00              |
| 減：營業外支出                     | 68,574.61             | 3,774,197.84          |
| <b>四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)</b>  | <b>139,756,935.47</b> | <b>104,035,964.94</b> |
| 減：所得稅費用                     | 14,877,416.05         | 10,935,949.62         |
| <b>五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)</b>    | <b>124,879,519.42</b> | <b>93,100,015.32</b>  |
| <b>(一) 按經營持續性分類</b>         |                       |                       |
| 1. 持續經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)      | 124,879,519.42        | 93,100,015.32         |
| 2. 終止經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)      |                       |                       |
| <b>(二) 按所有權歸屬分類</b>         |                       |                       |
| 1. 歸屬於母公司股東的淨利潤(淨虧損以「-」號填列) | 125,347,354.57        | 93,357,265.26         |
| 2. 少數股東損益(淨虧損以「-」號填列)       | -467,835.15           | -257,249.94           |

| 項目                       | 2022年 第一季度    | 2021年 第一季度     |
|--------------------------|---------------|----------------|
| 六、其他綜合收益的稅後淨額            | -1,031,503.88 | -30,711,088.88 |
| (一) 歸屬母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額 | -1,031,503.88 | -30,711,088.88 |
| 1. 不能重分類進損益的其他綜合收益       |               | -32,300,000.00 |
| (1) 重新計量設定受益計劃變動額        |               |                |
| (2) 權益法下不能轉損益的其他綜合收益     |               |                |
| (3) 其他權益工具投資公允價值變動       |               | -32,300,000.00 |
| (4) 企業自身信用風險公允價值變動       |               |                |
| 2. 將重分類進損益的其他綜合收益        | -1,031,503.88 | 1,588,911.12   |
| (1) 權益法下可轉損益的其他綜合收益      |               |                |
| (2) 其他債權投資公允價值變動         |               |                |
| (3) 金融資產重分類計入其他綜合收益的金額   |               |                |
| (4) 其他債權投資信用減值準備         |               |                |
| (5) 現金流量套期儲備             |               |                |
| (6) 外幣財務報表折算差額           | -1,031,503.88 | 1,588,911.12   |
| (7) 其他                   |               |                |
| (二) 歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額  |               |                |

| 項目                   | 2022年 第一季度     | 2021年 第一季度    |
|----------------------|----------------|---------------|
| 七、綜合收益總額             | 123,848,015.54 | 62,388,926.44 |
| (一) 歸屬於母公司所有者的綜合收益總額 | 124,315,850.69 | 62,646,176.38 |
| (二) 歸屬於少數股東的綜合收益總額   | -467,835.15    | -257,249.94   |
| 八、每股收益：              |                |               |
| (一) 基本每股收益(元/股)      | 0.33           | 0.28          |
| (二) 稀釋每股收益(元/股)      | 0.33           | 0.27          |

本期發生同一控制下企業合併的，被合併方在合併前實現的淨利潤為：0元，上期被合併方實現的淨利潤為：0元。

公司負責人：  
馮宇霞

主管會計工作負責人：  
于愛水

會計機構負責人：  
于愛水



**合併現金流量表**  
2022年1-3月

編製單位：北京昭衍新藥研究中心股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

| 項目                    | 2022年 第一季度     | 2021年 第一季度     |
|-----------------------|----------------|----------------|
| <b>一、經營活動產生的現金流量：</b> |                |                |
| 銷售商品、提供勞務收到的現金        | 607,592,750.32 | 334,525,902.11 |
| 客戶存款和同業存放款項淨增加額       |                |                |
| 向中央銀行借款淨增加額           |                |                |
| 向其他金融機構拆入資金淨增加額       |                |                |
| 收到原保險合同保費取得的現金        |                |                |
| 收到再保業務現金淨額            |                |                |
| 保戶儲金及投資款淨增加額          |                |                |
| 收取利息、手續費及佣金的現金        |                |                |
| 拆入資金淨增加額              |                |                |
| 回購業務資金淨增加額            |                |                |
| 代理買賣證券收到的現金淨額         |                |                |
| 收到的稅費返還               |                |                |
| 收到其他與經營活動有關的現金        | 36,255,468.08  | 3,462,521.84   |
| 經營活動現金流入小計            | 643,848,218.40 | 337,988,423.95 |
| 購買商品、接受勞務支付的現金        | 385,992,685.96 | 145,523,146.29 |
| 客戶貸款及墊款淨增加額           |                |                |
| 存放中央銀行和同業款項淨增加額       |                |                |

| 項目                        | 2022年 第一季度     | 2021年 第一季度     |
|---------------------------|----------------|----------------|
| 支付原保險合同賠付款項的現金            |                |                |
| 拆出資金淨增加額                  |                |                |
| 支付利息、手續費及佣金的現金            |                |                |
| 支付保單紅利的現金                 |                |                |
| 支付給職工及為職工支付的現金            | 138,152,170.73 | 99,499,941.50  |
| 支付的各項稅費                   | 25,875,169.43  | 27,767,984.36  |
| 支付其他與經營活動有關的現金            | 18,921,842.79  | 30,715,269.04  |
| 經營活動現金流出小計                | 568,941,868.91 | 303,506,341.19 |
| 經營活動產生的現金流量淨額             | 74,906,349.49  | 34,482,082.76  |
| <b>二、投資活動產生的現金流量：</b>     |                |                |
| 收回投資收到的現金                 | 329,974,050.94 | 95,000,000.00  |
| 取得投資收益收到的現金               | 4,504,811.04   | 1,787,131.49   |
| 處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額 | 1,900.00       | 13,180.00      |
| 處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額       |                |                |
| 收到其他與投資活動有關的現金投資活動現金流入小計  | 334,480,761.98 | 96,800,311.49  |
| 購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金   | 71,976,096.52  | 45,486,809.33  |
| 投資支付的現金                   | 190,000,000.00 | 118,000,000.00 |
| 質押貸款淨增加額                  |                |                |
| 取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額       |                |                |
| 支付其他與投資活動有關的現金            |                |                |
| 投資活動現金流出小計                | 261,976,096.52 | 163,486,809.33 |
| 投資活動產生的現金流量淨額             | 72,504,665.46  | -66,686,497.84 |

| 項目                  | 2022年 第一季度       | 2021年 第一季度       |
|---------------------|------------------|------------------|
| 三、籌資活動產生的現金流量：      |                  |                  |
| 吸收投資收到的現金           | 30,758,211.00    | 5,318,194,000.94 |
| 其中：子公司吸收少數股東投資收到的現金 |                  |                  |
| 取得借款收到的現金           |                  |                  |
| 收到其他與籌資活動有關的現金      |                  |                  |
| 籌資活動現金流入小計          | 30,758,211.00    | 5,318,194,000.94 |
| 償還債務支付的現金           | 894,287.32       | 759,417.16       |
| 分配股利、利潤或償付利息支付的現金   | 79,380.89        | 116,527.70       |
| 其中：子公司支付給少數股東的股利、利潤 |                  |                  |
| 支付其他與籌資活動有關的現金      | 4,322,973.31     | 4,874,701.20     |
| 籌資活動現金流出小計          | 5,296,641.52     | 5,750,646.06     |
| 籌資活動產生的現金流量淨額       | 25,461,569.48    | 5,312,443,354.88 |
| 四、匯率變動對現金及現金等價物的影響  | -3,212,750.12    | 68,794,995.96    |
| 五、現金及現金等價物淨增加額      | 169,659,834.31   | 5,349,033,935.76 |
| 加：期初現金及現金等價物餘額      | 4,150,396,311.94 | 305,043,920.05   |
| 六、期末現金及現金等價物餘額      | 4,320,056,146.25 | 5,654,077,855.81 |

公司負責人：  
馮宇霞

主管會計工作負責人：  
于愛水

會計機構負責人：  
于愛水

2022年起首次執行新會計準則調整首次執行當年年初財務報表相關情況

適用      不適用